UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /TB-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày      tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả đánh giá chỉ số phục vụ người dân và doanh nghiệp

trong thực hiện thủ tục hành chính tháng 12 năm 2023

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Bộ chỉ số Chỉ đạo điều hành và đánh giá chất lượng phục vụ

người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) dịch vụ công

theo thời gian thực trên môi trường điện tử;

Căn cứ kết quả công khai trên Cổng dịch vụ công Quốc gia tại địa chỉ

https://dichvucong.gov.vn/. Sở Khoa học và Công nghệ công bố kết quả đánh giá

Bộ Chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện TTHC cung cấp dịch

vụ công tháng 12 năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ như sau:

Chỉ số Dịch vụ công trực tuyến : 50%, xếp thứ 04/18 Sở ngành;

Chỉ số Thanh toán trực tuyến : 0%, xếp thứ 15/18 Sở ngành;

Chỉ số Mức độ hài lòng  : 80,6%, xếp thứ 15/18 Sở ngành;

Chỉ số Tiến độ giải quyết  : 37,5%, xếp thứ 15/18 Sở, ngành.

Trên cơ sở kết quả chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá TTHC, dịch vụ

công theo thời gian thực trên môi trường điện tử tháng 12/2023, để duy trì các

điểm chỉ số đã đạt được và khắc phục các điểm chỉ số chưa đạt được trong tháng

12/2023 và các tháng tiếp theo. Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Trưởng các

phòng, đơn vị chỉ đạo và thực hiện một số nội dung sau:

- Tiếp tục thực hiện các giải pháp để đảm bảo tỷ lệ hồ sơ TTHC phát sinh

qua DVCTT và thanh toán trực tuyến phí, lệ phí trên Cổng dịch vụ công Quốc

gia. Quán triệt công chức, viên chức tham gia quy trình giải quyết hồ sơ thủ tục

hành chính phải cập nhật đầy đủ hồ sơ giải quyết TTHC lên Cổng Dịch vụ công

của tỉnh đúng theo trạng thái và thời gian thực giải quyết hồ sơ; xử lý, giải quyết

hồ sơ kịp thời, nhanh chóng đúng quy định.

- Chủ động rà soát các Quyết định về công bố TTHC của Bộ, ngành chủ

quản trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia (địa chỉ: dichvucong.gov.vn) để kịp thời

tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh công bố danh mục TTHC trong thời hạn chậm

nhất 03 ngày làm việc kể từ ngày TTHC được Bộ, ngành Trung ương cập nhật lên

Cơ sở dữ liệu Quốc gia, hoặc 03 ngày làm việc kể từ ngày nhận được Quyết định

công bố TTHC của Bộ, ngành Trung ương. Đối với trường hợp Bộ, ngành chưa

cập nhập lên Cổng Dịch vụ công quốc gia, sẽ được tính theo số công văn đến

trong phần mềm Hồ sơ công việc. Đồng thời, thực hiện rà soát, công khai đầy đủ,

kịp thời TTHC thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết, gỡ bỏ các TTHC, văn bản

quy định về TTHC hết hiệu lực thi hành trên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về TTHC.

Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

Giao Văn phòng Sở phối hợp với Trung tâm Thông tin và Chuyển giao

công nghệ mới, công khai kết quả trên Cổng thông tin điện tử của Sở Khoa học

và Công nghệ.

Nơi nhận:

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- BGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Giang

		2024-01-03T16:50:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T07:41:29+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T07:41:38+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T07:41:39+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!